報道関係各位

２０２５年６月６日

２０２５年日本代表選手 追加選出 のお知らせ

平素より、日本のバドミントン競技の普及強化にご理解ご協力いただき、誠にありがと

うございます。

公益財団法人 日本バドミントン協会（所在地：東京都新宿区 会長：村井 満）では、

２０２５年の日本代表選手の追加選出を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

別紙「２０２５年日本代表選手（ナショナルチーム）選手・スタッフ」のとおり

以上

(別紙)

【種目】 【選手】 【所属】

小 川 翔 悟 株式会社ジェイテクト

沖 本 優 大 ＢＩＰＲＯＧＹ株式会社

高 橋 洸 士 トナミ運輸株式会社

武 井 凜 生 東日本電信電話株式会社

田 中 湧 士 東日本電信電話株式会社

奈 良 岡 功 大 東日本電信電話株式会社

西 本 拳 太 株式会社ジェイテクト

渡 邉 航 貴 ＢＩＰＲＯＧＹ株式会社

明 地 陽 菜 株式会社再春館製薬所

奥 原 希 望 東京都バドミントン協会（登録先）

郡 司 莉 子 株式会社再春館製薬所

杉 山 薫 ＢＩＰＲＯＧＹ株式会社

髙 橋 明 日 香 ヨネックス株式会社

仁 平 菜 月 ヨネックス株式会社

宮 崎 友 花 株式会社ＡＣＴ ＳＡＩＫＹＯ

山 口 茜 株式会社再春館製薬所

相 澤 桃 李

佐 野 大 輔

岡 村 洋 輝

三 橋 健 也

熊 谷 翔

西 大 輝

霜 上 雄 一

野 村 拓 海

保 木 卓 朗

小 林 優 吾

山 下 恭 平

緑 川 大 輝

ＢＩＰＲＯＧＹ株式会社

２０２５年日本代表選手（ナショナルチーム）選手・スタッフ

ＭＳ

ＷＳ

ＭＤ

株式会社ジェイテクト

トナミ運輸株式会社

東日本電信電話株式会社

株式会社日立情報通信エンジニアリング

ＢＩＰＲＯＧＹ株式会社

【種目】 【選手】 【所属】

五 十 嵐 有 紗 ＢＩＰＲＯＧＹ株式会社

大 竹 望 月

髙 橋 美 優

志 田 千 陽

松 山 奈 未

中 西 貴 映

岩 永 鈴

福 島 由 紀 株式会社岐阜Ｂｌｕｖｉｃ

松 本 麻 佑 株式会社ほねごり

鈴 木 陽 向

山 北 奈 緖

霜 上 雄 一 株式会社 日立情報通信エンジニアリング

保 原 彩 夏 ヨネックス株式会社

西 大 輝 ＢＩＰＲＯＧＹ株式会社

佐 藤 灯 株式会社ＡＣＴ ＳＡＩＫＹＯ

緑 川 大 輝 東日本電信電話株式会社

齋 藤 夏 プレンティグローバルリンクス株式会社

吉 田 翼 日本体育大学　　※2025年2月7日追加選出

関 野 里 真 ヨネックス株式会社　　※2025年2月7日追加選出

澤 田 修 志 埼玉栄高校　　　※2025年2月7日追加選出

玉 木 亜 弥 筑波大学　　※2025年2月7日追加選出

※各種目毎に選手名50音順で記述

※略称：ＭＳ＝男子シングルス、ＷＳ＝女子シングルス、ＭＤ＝男子ダブルス、
　　　　ＷＤ＝女子ダブルス、ＸＤ＝混合ダブルス

ＷＤ

株式会社再春館製薬所

ＢＩＰＲＯＧＹ株式会社

ＸＤ

東日本電信電話株式会社　　※2025年6月6日追加選出

※本資料の記載内容は２０２５年６月６日時点の情報です。

ＢＩＰＲＯＧＹ株式会社

ヘッド
コーチ 大 堀 均 ナショナルチームヘッドコーチ

井 田 貴 子
女子シングルスジュニアナショナルチームコーチ
／ＹＯＮＥＸバドミントン部コーチ

今 井 紀 夫 混合ダブルスナショナルチームＢチームコーチ

遠 藤 大 由 男子ダブルスＢＩＰＲＯＧＹバドミントン部コーチ

坂 井 一 将
男子シングルスナショナルチームＢチームコーチ
／金沢学院大学バドミントン部監督

佐 々 木 翔 男子シングルス北都銀行バドミントン部監督

佐 藤 翔 治 女子シングルスＮＴＴ東日本バドミントン部コーチ

中 島 慶 女子ダブルスナショナルチームＡチームコーチ

平 田 典 靖 高木製作所バドミントン部　※2025年4月1日追加選出

藤 井 瑞 希 女子ダブルス広島ガスエグゼクティブアドバイザー

リ ー ワ ン ワ ー 男子ダブルスナショナルチームＢチームコーチ

※五十音順で記述

※本資料の記載内容は２０２５年６月６日時点の情報です。
　コーチ氏名の右欄は、２０２４年１２月２５日時点の所属情報です。

※ヘッドコーチは２０２５年１月１日付けにて、
　各コーチについては同２月１日付けにて交代しております。

コーチ

【スタッフ】